
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

388 / 2020 del 15/12/2020 

Oggetto: PASSAGGIO DI PROFILO ALL'INTERNO DELLA STESSA CATEGORIA AI SENSI 
DELL'ART. 17 COMMA 3 - CCNL DEL COMPARTO SANITA' DEL 7.4.1999 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: PASSAGGIO DI PROFILO ALL'INTERNO DELLA STESSA CATEGORIA AI SENSI 
DELL'ART. 17 COMMA 3 - CCNL DEL COMPARTO SANITA' DEL 7.4.1999 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 593/2020, avanzata dal Direttore ad 
interim della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’art. 17 comma 3 del CCNL Comparto Sanità del 7.4.1999 prevede “I 
passaggi orizzontali dei dipendenti all’interno della medesima categoria tra profili diversi 
dello stesso livello, vengono effettuati dalle aziende ed enti, a domanda degli interessati 
che siano in possesso dei requisiti culturali e professionali previsti per l’accesso al profilo 
dalla declaratoria di cui all’allegato 1. In caso di più domande si procede alla selezione 
interna, utilizzando anche i criteri dei commi 1 e 2; ove sia richiesto il possesso di requisiti 
abilitativi prescritti da disposizioni legislative, si ricorre comunque alla preventiva verifica 
dell’idoneità professionale, anche mediante prova teoricopratica.” 

VISTE le richieste: 
- della sig.ra Moira PLONA, del 14.05.2020 prot. n. 5305, con la quale la dipendente, 

Operatore tecnico specializzato esperto cat. C, a tempo pieno e indeterminato, 
chiede la trasformazione del profilo in Assistente Tecnico Geometra cat. C; 

- della sig.ra Gloria MOSCA, del  18.06.2020 prot. n. 6618, con la quale la dipendente, 
Operatore tecnico specializzato esperto cat. C, a tempo pieno e indeterminato, 
chiede la trasformazione del profilo in Assistente Amministrativo cat. C; 

RILEVATO che gli Uffici competenti hanno proceduto alla verifica della posizioni richieste, 
chiedendo ai rispettivi Direttori conferma circa l’effettivo svolgimento delle mansioni 
dichiarate dalle dipendenti; 

VISTO, altresì, che entrambe le dipendenti sono in possesso dei requisiti professionali e 
culturali richiesti per l’accesso ai profili professionali sopracitati nella medesima categoria 
e livello economico allo stato in godimento; 

CONSIDERATO, altresì, il parere favorevole espresso di rispettivi Direttori; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di accogliere, la domanda della sig.ra Moira PLONA in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 17 – comma 3 del CCNL del Comparto Sanità del 7.4.1999, in 
considerazione dello svolgimento di mansioni diverse dalla qualifica di 
appartenenza e di procedere al Suo inquadramento nel profilo professionale di 
Assistente Tecnico - Geometra cat. C, con decorrenza 16.12.2020, mantenendo la 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

stessa categoria e posizione economica; 

2. di accogliere, la domanda della sig.ra Gloria MOSCA in ottemperanza a quanto 
previsto dall’art. 17 – comma 3 del CCNL del Comparto Sanità del 7.4.1999, in 
considerazione dello svolgimento di mansioni diverse dalla qualifica di 
appartenenza e di procedere al Suo inquadramento nel profilo professionale di 
Assistente Amministrativo, cat. C, con decorrenza 16.12.2020, mantenendo la stessa 
categoria e posizione economica; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri a 
carico del bilancio aziendale; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Dott. Andrea Albonico Direttore ad interim della Struttura Complessa Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


